FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 07/2013

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à CONCORRÊNCIA Nº 07/2013, do tipo

“menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital (REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONNERS ORIGINAIS DA MARCA DA

IMPRESSORA), pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por Legislação Posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º

006/2013, de treze de agosto do ano de dois mil e treze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída

pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, GEISON ROSO BERLEZI, Presidente Substituto,

TATIANE MACHADO SILVA, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILV EIRA e NEIDA FANTINEL

IOP, membros, reuniram-se às dez horas do dia vinte e seis do mês de novembro do ano de dois mil e

treze, na sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento dos recursos propostos das empresas:

LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA, E LICITTECH – INFORMATICA LTDA – EPP,

KOZOROSKI PALMEIRO LTDA.  A Comissão de Licitações decide desclassificar o itens 01, 06,

07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15 da empresa LICITTECH – INFORMATICA LTDA – EPP por decisão

da empresa que se manifestou pedindo a sua desclassificação, portanto a Comissão de Licitações

classifica a segunda empresa de menor valor unitário. Sendo assim a Comissão de Licitações

DECLARA VENCEDORAS  as empresas que ofertaram o menor valor unitário conforme tabela em

anexo. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à

apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

_____________________               ___________________________
Silvia Binotto                           Geison Roso Berlezi
Presidente Substituto     Presidente Substituto

____________________________   ___________________________
Tatiane Machado Silva                                               Jaqueline Giacomelli da Silveira
Membro       Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO
QNTD.

UND. R$

FORNECEDOR

1
Cartucho Preto HP CD975AL – 920 XL Preto’ 200

82,56

LEXBERMARK

2
Cartucho Ciano HP CD972AL – 920 XL Ciano 170

38,60

LEXBERMARK

3
Cartucho Magenta HP CD973AL – 920 XL Magenta

170
38,60

LEXBERMARK

4
Cartucho Amarelo HP CD974AL – 920 XL Amarelo 170

38,60

LEXBERMARK

5
Cartucho Preto HP CC653AL – 901 Preto

200
37,07

LEXBERMARK

6
Cartucho Tricolor HP CC655AL – 901 Tricolor 170

60,16

LEXBERMARK

7

Cartucho Toner preto Sansung SCX 4521

90

146,90

LEXBERMARK

8

Cartucho Toner preto Sansung SCX 4720 F

90

358,00

KOSOROSKI

9

Cartucho Color HP C9363W

90

78,52

KOSOROSKI

10

Cartucho Preto HP C8767W

90

74,80

KOSOROSKI

11

Cartucho Preto HP C4906A – 940 XL

90

87,80

LEXBERMARK

12

Cartucho Ciano HP C4907AL

150

59,80

LEXBERMARK

13

Cartucho Magenta HP C4908AL

150

59,80

LEXBERMARK

14

Cartucho Amarelo HP C4909AL

150

59,80

LEXBERMARK

15

Cartucho Preto HP C4906AL

150

87,80

LEXBERMARK